РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Железнодорожное муниципальное образование

666660, Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, ул. Ленина, 68, тел/факс 67-9-88

Протокол
публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения п. Железнодорожный

Усть-Илимского района на период до 2028 года

Место проведения публичных слушаний:
Усть-Илимский район, р.п.Железнодорожный ,ул.Ленина-68, здание администрации, кааб.

Время проведения публичных слушаний: 15 часов 00 минут.

Председательствующий: заместитель главы Железнодорожного муниципального
образования О.А. Ерёмич
Секретарь: Н.В. Чубарова

В публичных слушаниях приняли участие 23_ человека.
Граждане, принявшие участие в публичных слушаниях, зарегистрированы в

списках участников слушаний, которые являются неотъемлемым приложением к
протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации Железнодорожного
муниципального образования, опубликованию не подлежит.

Повестка дня:
1 рассмотрение и обсуждение проекта схемы теплоснабжения п. Железнодорожный

на период до 2028 года, путем возможных рекомендаций, предложений и замечаний по
внесению изменений в проект.

Извещения о проведении публичных слушаний были размещены на официальном
сайте Железнодорожного муниципального образования www.adm-id-mo.ru, досках
объявлений и разосланы по учреждениям факсимильной связью.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления: Доклад ведущего специалиста по ЖКХ Администрации

Железнодорожного муниципального образования B.C. Румянцева по представленному для
рассмотрения проекту схемы теплоснабжения поселка Железнодорожный до 2028 года по
материалам ведущего специалиста подрядной организации ООО «Теплоэнергетик»
Мамыкина Д.А.

2. Рассмотрение и обсуждение вопросов, замечаний и предложений участников
публичных слушаний.

р.п. Железнодорожный 17 января 2014 года

№ 12

http://www.adm-id-mo.ru

По предложенному порядку проведения публичных слушаний
председательствующей -  замечаний и предложений от участников слушаний не
поступило.

Слушали:
2. Доклад ведущего специалиста по ЖКХ Администрации Железнодорожного

муниципального образования B.C. Румянцева по представленному для рассмотрения
проекту схемы теплоснабжения поселка Железнодорожный до 2028 года:

- Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;
- Постановления Правительства Российской Федерации от 8.08.2012 № 808 «Об

организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации»;

- Генерального плана развития посёлка Железнодорожный.
Данная схема теплоснабжения необходима для удовлетворения спроса на тепловую

энергию (мощность) и теплоноситель, для обеспечения надежного теплоснабжения
наиболее экономичным способом, а также экономического стимулирования развития
системы теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий.

При разработке схемы теплоснабжения было учтено существующее состояние
теплоснабжения посёлка Железнодорожный, были учтены перспективы развития системы
теплоснабжения до, 2028 года. Рассчитан баланс тепловой мощности существующих
источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей. Предложены варианты
решения проблем существующей системы теплоснабжения. Предложены рекомендации
по теплоснабжению объектов нового строительства и реконструкции тепловых сетей и др.

Рассмотрение и обсуждение вопросов, замечаний и предложений участников
публичных слушаний.

Были заданы вопросы участниками публичных слушаний:
- Морозова Н.А.;
- Чмыхалова Л.Я.;
- Грицкова Л.И.

После обсуждения проекта схемы теплоснабжения поселка Железнодорожный до
2028 года возражений, предложений и замечаний участниками публичных слушаний не
поступило.
Голосовали: «За» - 22 ;

РЕШИЛИ:
По результатам публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения поселка

Железнодорожный до 2028 года рекомендовать Думе Железнодорожного муниципального
образования третьего созыва разработать и принять решение Думы в соответствии с
требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, установленных
Правительством РФ.

Заключения о результатах публичных слушаний подлежат размещению на
официальном сайте Железнодорожного муниципального образования www.adm-id-mo.ru

«Против» !_;
«Воздержались» - нет

Председательствующий: О.А. Ерёмич

Секретарь:

http://www.adm-id-mo.ru